
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 38/2022-CPV, publicado em 04/07/22

Edital N.º 038/2022-CPV Boa Vista-RR, 04 de julho de 2022.

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de
Roraima, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital n. 036/2022-CPV, resolve:

Art. 1º. Retificar o item 2.1 e o Quadro I - Cursos e Vagas do Edital n. 036/2022-CPV, nos
seguintes termos:

Onde se lê:

2.1 Serão ofertadas 753 (setecentas e cinquenta e três) vagas para as modalidades de Prova Integral - PI
e PSS 3ª Etapa - E3, distribuídas entre 38 (trinta e oito) cursos de graduação da UFRR, com ingresso no 1º
(primeiro) e 2º (segundo) semestres letivos de 2023. As vagas serão distribuídas para os candidatos com
deficiência, ampla concorrência e reserva legal de vagas, destinadas a candidatos egressos de escola
pública, conforme o quadro abaixo:

QUADRO I: CURSOS/VAGAS

CANDIDATOS DE ESCOLAS PÚBLICAS

Total

Renda familiar bruta igual ou
inferior a 1,5 (um vírgula cinco)

salário mínimo per capita

Renda familiar bruta superior a
1,5 (um vírgula cinco) salário

mínimo per capita

Autodeclarados
pretos, pardos
e indígenas

Não
autodeclarados
pretos, pardos
e indígenas

Autodeclarados
pretos, pardos
e indígenas

Não
autodeclarados
pretos, pardos e

indígenas

Cód Curso Campus Turno* 1º
Sem

2º
Sem

Pessoa
com

deficiência
Ampla

concorrência PCD Demais
Vagas PCD Demais

Vagas PCD Demais
Vagas PCD Demais

Vagas

10 Administração (B) Paricarana Vespertino
e Noturno x - 1 9 1 3 0 1 1 3 0 1 20

79 Agroecologia (T) Murupu Matutino x - 1 9 1 3 0 1 1 3 0 1 20

80 Agronomia (B) Cauamé Diurno x - 1 9 1 3 0 1 1 3 0 1 20

35 Antropologia (B) Paricarana Noturno x - 1 9 1 3 0 1 1 3 0 1 20

45 Arquitetura e
Urbanismo (B) Paricarana Vespertino

e Noturno - x 2 15 2 6 0 1 2 6 0 1 35

22 Artes Visuais (L) Paricarana Noturno x - 2 9 1 4 0 1 1 3 0 1 22

44 Ciência da
Computação (B) Paricarana Diurno - x 1 9 1 3 0 1 1 3 0 1 20

50
A

Ciências Biológicas
(B) Paricarana Diurno - x 1 6 1 3 0 0 1 3 0 0 15

50 Ciências Biológicas
(L) Paricarana Vespertino

e Noturno - x 1 6 1 3 0 0 1 3 0 0 15

11 Ciências Contábeis
(B) Paricarana Vespertino

e Noturno x x 2 18 2 6 0 2 2 6 0 2 40

12 Ciências
Econômicas (B) Paricarana Vespertino

e Noturno x - 1 9 1 3 0 1 1 3 0 1 20

32 Ciências Sociais
(B) Paricarana Noturno x - 1 8 1 3 0 1 1 3 0 0 18

21
Comunicação
Social - Jornalismo
(B)

Paricarana Noturno x - 1 9 1 3 0 1 1 3 0 1 20

60 Direito (B) Paricarana Vespertino
e Noturno x - 2 10 1 5 0 1 1 4 0 1 25



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 38/2022-CPV, publicado em 04/07/22

CANDIDATOS DE ESCOLAS PÚBLICAS Total
Renda familiar bruta igual ou
inferior a 1,5 (um vírgula cinco)

salário mínimo per capita

Renda familiar bruta superior a
1,5 (um vírgula cinco) salário

mínimo per capita

Total
Autodeclarados
pretos, pardos
e indígenas

Não
autodeclarados
pretos, pardos
e indígenas

Autodeclarados
pretos, pardos e

indígenas

Não
autodeclarados
pretos, pardos
e indígenas

Cód Curso Campus Turno* 1º
Sem

2º
Sem

Pessoa
com

deficiência
Ampla

Concorrência PCD Demais
Vagas PCD Demais

Vagas PCD Demais
Vagas PCD Demais

Vagas

58 Enfermagem (B) Paricarana Integral x - 1 9 1 3 0 1 1 3 0 1 20

42 Engenharia Civil
(B) Paricarana Diurno x - 2 10 1 5 0 1 1 4 0 1 25

47 Engenharia Elétrica
(B) Paricarana Integral x - 1 8 1 3 0 1 1 3 0 1 19

41 Física (L) Paricarana Diurno - x 1 9 1 3 0 1 1 3 0 1 20

31
A Geografia (B) Paricarana Vespertino

e Noturno x - 1 4 1 2 0 0 0 2 0 0 10

31 Geografia (L) Paricarana Noturno x - 1 6 1 3 0 0 1 3 0 0 15

34 Geologia (B) Paricarana Diurno x - 1 9 1 3 0 1 1 3 0 1 20

30
A História (L) Paricarana Noturno x - 1 9 1 3 0 1 1 3 0 1 20

24 Letras - Libras
(B)** Paricarana Noturno - x 1 6 1 3 0 0 1 3 0 0 15

20
D

Letras - Português
(L) Paricarana Vespertino x - 1 5 1 2 0 0 1 2 0 0 12

20
C

Letras - Português
e Espanhol (L) Paricarana Vespertino x - 1 4 1 2 0 0 1 2 0 0 11

20
B

Letras - Português
e Francês (L) Paricarana Vespertino x - 1 2 0 2 0 0 0 2 0 0 7

20
A

Letras - Português
e Inglês (L) Paricarana Vespertino x - 1 3 1 2 0 0 0 2 0 0 9

40 Matemática (B) Paricarana Matutino
Vespertino x - 1 4 1 2 0 0 0 2 0 0 10

40
A Matemática (L) Paricarana Vespertino

e Noturno x - 1 9 1 3 0 1 1 3 0 1 20

52 Medicina (B) Paricarana Integral x - 2 18 2 6 0 2 2 6 0 2 40

61 Medicina
Veterinária (B) Cauamé Diurno x - 2 10 1 5 0 1 1 4 0 1 25

25 Música (L) Paricarana Noturno x - 2 10 1 5 0 1 1 4 0 1 25

70 Pedagogia (L) Paricarana Noturno - x 1 9 1 3 0 1 1 3 0 1 20

71 Psicologia (B) Paricarana Diurno x - 1 8 1 3 0 1 1 3 0 1 19

51 Química (L) Paricarana Diurno x - 2 9 1 4 0 1 1 3 0 1 22

33 Relações
Internacionais (B) Paricarana Diurno x - 1 8 1 3 0 1 1 3 0 1 19

92 Secretariado
Executivo (B) Paricarana Noturno x - 1 9 1 3 0 1 1 3 0 1 20

81 Zootecnia (B) Cauamé Diurno x - 1 9 1 3 0 1 1 3 0 1 20

47 322 40 127 0 30 37 121 0 29 753

Leia-se:

2.1 Serão ofertadas 777(setecentas e setenta e sete) vagas para as modalidades de Prova Integral - PI e
PSS 3ª Etapa - E3, distribuídas entre 38 (trinta e oito) cursos de graduação da UFRR, com ingresso no 1º
(primeiro) e 2º (segundo) semestres letivos de 2023. As vagas serão distribuídas para os candidatos com
deficiência, ampla concorrência e reserva legal de vagas, destinadas a candidatos egressos de escola
pública, conforme o quadro abaixo:



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 38/2022-CPV, publicado em 04/07/22

QUADRO I: CURSOS/VAGAS

CANDIDATOS DE ESCOLAS PÚBLICAS

Total

Renda familiar bruta igual ou
inferior a 1,5 (um vírgula cinco)

salário mínimo per capita

Renda familiar bruta superior a
1,5 (um vírgula cinco) salário

mínimo per capita

Autodeclarados
pretos, pardos
e indígenas

Não
autodeclarados
pretos, pardos
e indígenas

Autodeclarados
pretos, pardos
e indígenas

Não
autodeclarados
pretos, pardos e

indígenas

Cód Curso Campus Turno* 1º
Sem

2º
Sem

Pessoa
com

deficiência
Ampla

concorrência PCD Demais
Vagas PCD Demais

Vagas PCD Demais
Vagas PCD Demais

Vagas

10 Administração (B) Paricarana Vespertino
e Noturno x - 1 9 1 3 0 1 1 3 0 1 20

79 Agroecologia (T) Murupu Matutino x - 1 9 1 3 0 1 1 3 0 1 20

80 Agronomia (B) Cauamé Diurno x - 1 9 1 3 0 1 1 3 0 1 20

35 Antropologia (B) Paricarana Noturno x - 1 9 1 3 0 1 1 3 0 1 20

45 Arquitetura e
Urbanismo (B) Paricarana Vespertino

e Noturno - x 2 15 2 6 0 1 2 6 0 1 35

22 Artes Visuais (L) Paricarana Noturno x - 2 9 1 4 0 1 1 3 0 1 22

44 Ciência da
Computação (B) Paricarana Diurno - x 1 9 1 3 0 1 1 3 0 1 20

50
A

Ciências Biológicas
(B) Paricarana Diurno - x 1 6 1 3 0 0 1 3 0 0 15

50 Ciências Biológicas
(L) Paricarana Vespertino

e Noturno - x 1 6 1 3 0 0 1 3 0 0 15

11 Ciências Contábeis
(B) Paricarana Vespertino

e Noturno x x 2 18 2 6 0 2 2 6 0 2 40

12 Ciências
Econômicas (B) Paricarana Vespertino

e Noturno x - 1 9 1 3 0 1 1 3 0 1 20

32 Ciências Sociais
(B) Paricarana Noturno x - 1 8 1 3 0 1 1 3 0 0 18

21
Comunicação
Social - Jornalismo
(B)

Paricarana Noturno x - 1 9 1 3 0 1 1 3 0 1 20

60 Direito (B) Paricarana Vespertino
e Noturno x - 2 10 1 5 0 1 1 4 0 1 25

58 Enfermagem (B) Paricarana Integral x - 1 9 1 3 0 1 1 3 0 1 20

42 Engenharia Civil
(B) Paricarana Diurno x - 2 10 1 5 0 1 1 4 0 1 25

47 Engenharia Elétrica
(B) Paricarana Integral x - 1 8 1 3 0 1 1 3 0 1 19

41 Física (L) Paricarana Diurno - x 1 9 1 3 0 1 1 3 0 1 20

31
A Geografia (B) Paricarana Vespertino

e Noturno x - 1 4 1 2 0 0 0 2 0 0 10

31 Geografia (L) Paricarana Noturno x - 1 6 1 3 0 0 1 3 0 0 15

34 Geologia (B) Paricarana Diurno x - 1 9 1 3 0 1 1 3 0 1 20

30
A História (L) Paricarana Noturno x - 1 9 1 3 0 1 1 3 0 1 20

24 Letras - Libras
(B)** Paricarana Noturno - x 1 6 1 3 0 0 1 3 0 0 15

20
D

Letras - Português
(L) Paricarana Vespertino x - 1 5 1 2 0 0 1 2 0 0 12

20
C

Letras - Português
e Espanhol (L) Paricarana Vespertino x - 1 4 1 2 0 0 1 2 0 0 11

20
B

Letras - Português
e Francês (L) Paricarana Vespertino x - 1 2 0 2 0 0 0 2 0 0 7

20
A

Letras - Português
e Inglês (L) Paricarana Vespertino x - 1 3 1 2 0 0 0 2 0 0 9



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 38/2022-CPV, publicado em 04/07/22

CANDIDATOS DE ESCOLAS PÚBLICAS Total
Renda familiar bruta igual ou
inferior a 1,5 (um vírgula cinco)

salário mínimo per capita

Renda familiar bruta superior a
1,5 (um vírgula cinco) salário

mínimo per capita

Total
Autodeclarados
pretos, pardos
e indígenas

Não
autodeclarados
pretos, pardos
e indígenas

Autodeclarados
pretos, pardos e

indígenas

Não
autodeclarados
pretos, pardos
e indígenas

Cód Curso Campus Turno* 1º
Sem

2º
Sem

Pessoa
com

deficiência
Ampla

Concorrência PCD Demais
Vagas PCD Demais

Vagas PCD Demais
Vagas PCD Demais

Vagas

40 Matemática (B) Paricarana Matutino
Vespertino x - 1 4 1 2 0 0 0 2 0 0 10

40
A Matemática (L) Paricarana Vespertino

e Noturno x - 1 9 1 3 0 1 1 3 0 1 20

52 Medicina (B) Paricarana Integral x - 4 28 3 10 1 2 3 10 1 2 64

61 Medicina
Veterinária (B) Cauamé Diurno x - 2 10 1 5 0 1 1 4 0 1 25

25 Música (L) Paricarana Noturno x - 2 10 1 5 0 1 1 4 0 1 25

70 Pedagogia (L) Paricarana Noturno - x 1 9 1 3 0 1 1 3 0 1 20

71 Psicologia (B) Paricarana Diurno x - 1 8 1 3 0 1 1 3 0 1 19

51 Química (L) Paricarana Diurno x - 2 9 1 4 0 1 1 3 0 1 22

33 Relações
Internacionais (B) Paricarana Diurno x - 1 8 1 3 0 1 1 3 0 1 19

92 Secretariado
Executivo (B) Paricarana Noturno x - 1 9 1 3 0 1 1 3 0 1 20

81 Zootecnia (B) Cauamé Diurno x - 1 9 1 3 0 1 1 3 0 1 20

49 332 41 131 1 30 38 125 1 29 777

Art. 2º. Retificar o Quadro IV - Classificados para correção da redação do Edital n. 036/2022-CPV,
nos seguintes termos:

Onde se lê:

QUADRO IV: CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

CANDIDATOS DE ESCOLAS PÚBLICAS

Total

Renda familiar bruta igual ou
inferior a 1,5 (um vírgula cinco)

salário mínimo per capita

Renda familiar bruta superior a
1,5 (um vírgula cinco) salário

mínimo per capita

Autodeclarado
s pretos,
pardos e
indígenas

Não
autodeclarado

s pretos,
pardos e
indígenas

Autodeclarados
pretos, pardos e

indígenas

Não
autodeclarado

s pretos,
pardos e
indígenas

Cód. Curso
Pessoa
com

deficiênc
ia

Ampla
concorrên

cia
PCD

Dem
ais
Vaga
s

PCD
Dem
ais
Vaga
s

PCD Demais
Vagas PCD

Dem
ais
Vaga
s

10 Administração (B) 3 27 3 9 0 3 3 9 0 3 60

79 Agroecologia (T) 3 27 3 9 0 3 3 9 0 3 60

80 Agronomia (B) 3 27 3 9 0 3 3 9 0 3 60

35 Antropologia (B) 3 27 3 9 0 3 3 9 0 3 60

45 Arquitetura e Urbanismo (B) 6 45 6 18 0 3 6 18 0 3 105

22 Artes Visuais (L) 6 27 3 12 0 3 3 9 0 3 66

44 Ciência da Computação (B) 3 27 3 9 0 3 3 9 0 3 60

50 A Ciências Biológicas (B) 3 18 3 9 0 0 3 9 0 0 45



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 38/2022-CPV, publicado em 04/07/22

CANDIDATOS DE ESCOLAS PÚBLICAS

Total

Renda familiar bruta igual ou
inferior a 1,5 (um vírgula cinco)

salário mínimo per capita

Renda familiar bruta superior a
1,5 (um vírgula cinco) salário

mínimo per capita

Autodeclarado
s pretos,
pardos e
indígenas

Não
autodeclarado

s pretos,
pardos e
indígenas

Autodeclarados
pretos, pardos e

indígenas

Não
autodeclarado

s pretos,
pardos e
indígenas

Cód. Curso
Pessoa
com

deficiênc
ia

Ampla
concorrên

cia
PCD

Dem
ais
Vaga
s

PCD
Dem
ais
Vaga
s

PCD Demais
Vagas PCD

Dem
ais
Vaga
s

50 Ciências Biológicas (L) 3 18 3 9 0 0 3 9 0 0 45

11 Ciências Contábeis (B) 6 54 6 18 0 6 6 18 0 6 120

12 Ciências Econômicas (B) -
Noturno 3 27 3 9 0 3 3 9 0 3 60

32 Ciências Sociais (B) 3 24 3 9 0 3 3 9 0 0 54

21 Comunicação Social -
Jornalismo (B) 3 27 3 9 0 3 3 9 0 3 60

60 Direito (B) 6 30 3 15 0 3 3 12 0 3 75

58 Enfermagem (B) 3 27 3 9 0 3 3 9 0 3 60

42 Engenharia Civil (B) 6 30 3 15 0 3 3 12 0 3 75

47 Engenharia Elétrica (B) 3 24 3 9 0 3 3 9 0 3 57

41 Física (L) 3 27 3 9 0 3 3 9 0 3 60

31 A Geografia (B) 3 12 3 6 0 0 0 6 0 0 30

31 Geografia (L) 3 18 3 9 0 0 3 9 0 0 45

34 Geologia (B) 3 27 3 9 0 3 3 9 0 3 60

30 A História (L) 3 27 3 9 0 3 3 9 0 3 60

24 Letras - Libras (B) 3 18 3 9 0 0 3 9 0 0 45

20 D Letras - Português (L) 3 15 3 6 0 0 3 6 0 0 36

20 C Letras - Português e Espanhol
(L) 3 12 3 6 0 0 3 6 0 0 33

20 B Letras - Português e Francês
(L) 3 6 0 6 0 0 0 6 0 0 21

20 A Letras - Português e Inglês (L) 3 9 3 6 0 0 0 6 0 0 27

40 Matemática (B) 3 12 3 6 0 0 0 6 0 0 30

40 A Matemática (L) 3 27 3 9 0 3 3 9 0 3 60

52 Medicina (B) 6 54 6 18 0 6 6 18 0 6 120

61 Medicina Veterinária (B) 6 30 3 15 0 3 3 12 0 3 75

25 Música (L) 6 30 3 15 0 3 3 12 0 3 75

70 Pedagogia (L) 3 27 3 9 0 3 3 9 0 3 60

71 Psicologia (B) 3 24 3 9 0 3 3 9 0 3 57

51 Química (L) 6 27 3 12 0 3 3 9 0 3 66

33 Relações Internacionais (B) 3 24 3 9 0 3 3 9 0 3 57

92 Secretariado Executivo (B) 3 27 3 9 0 3 3 9 0 3 60

81 Zootecnia (B) 3 27 3 9 0 3 3 9 0 3 60

141 966 120 381 0 90 111 363 0 87 2259



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 38/2022-CPV, publicado em 04/07/22

Leia-se:

QUADRO IV: CLASSIFICADOS PARA CORREÇÃO DE REDAÇÃO

CANDIDATOS DE ESCOLAS PÚBLICAS

Total

Renda familiar bruta igual ou
inferior a 1,5 (um vírgula cinco)

salário mínimo per capita

Renda familiar bruta superior a
1,5 (um vírgula cinco) salário

mínimo per capita

Autodeclarado
s pretos,
pardos e
indígenas

Não
autodeclarado

s pretos,
pardos e
indígenas

Autodeclarados
pretos, pardos e

indígenas

Não
autodeclarado

s pretos,
pardos e
indígenas

Cód. Curso
Pessoa
com

deficiênc
ia

Ampla
concorrên

cia
PCD

Dem
ais
Vaga
s

PCD
Dem
ais
Vaga
s

PCD Demais
Vagas PCD

Dem
ais
Vaga
s

10 Administração (B) 3 27 3 9 0 3 3 9 0 3 60

79 Agroecologia (T) 3 27 3 9 0 3 3 9 0 3 60

80 Agronomia (B) 3 27 3 9 0 3 3 9 0 3 60

35 Antropologia (B) 3 27 3 9 0 3 3 9 0 3 60

45 Arquitetura e Urbanismo (B) 6 45 6 18 0 3 6 18 0 3 105

22 Artes Visuais (L) 6 27 3 12 0 3 3 9 0 3 66

44 Ciência da Computação (B) 3 27 3 9 0 3 3 9 0 3 60

50 A Ciências Biológicas (B) 3 18 3 9 0 0 3 9 0 0 45

50 Ciências Biológicas (L) 3 18 3 9 0 0 3 9 0 0 45

11 Ciências Contábeis (B) 6 54 6 18 0 6 6 18 0 6 120

12 Ciências Econômicas (B) -
Noturno 3 27 3 9 0 3 3 9 0 3 60

32 Ciências Sociais (B) 3 24 3 9 0 3 3 9 0 0 54

21 Comunicação Social -
Jornalismo (B) 3 27 3 9 0 3 3 9 0 3 60

60 Direito (B) 6 30 3 15 0 3 3 12 0 3 75

58 Enfermagem (B) 3 27 3 9 0 3 3 9 0 3 60

42 Engenharia Civil (B) 6 30 3 15 0 3 3 12 0 3 75

47 Engenharia Elétrica (B) 3 24 3 9 0 3 3 9 0 3 57

41 Física (L) 3 27 3 9 0 3 3 9 0 3 60

31 A Geografia (B) 3 12 3 6 0 0 0 6 0 0 30

31 Geografia (L) 3 18 3 9 0 0 3 9 0 0 45

34 Geologia (B) 3 27 3 9 0 3 3 9 0 3 60

30 A História (L) 3 27 3 9 0 3 3 9 0 3 60

24 Letras - Libras (B) 3 18 3 9 0 0 3 9 0 0 45

20 D Letras - Português (L) 3 15 3 6 0 0 3 6 0 0 36

20 C Letras - Português e Espanhol
(L) 3 12 3 6 0 0 3 6 0 0 33

20 B Letras - Português e Francês
(L) 3 6 0 6 0 0 0 6 0 0 21

20 A Letras - Português e Inglês (L) 3 9 3 6 0 0 0 6 0 0 27

40 Matemática (B) 3 12 3 6 0 0 0 6 0 0 30

40 A Matemática (L) 3 27 3 9 0 3 3 9 0 3 60

52 Medicina (B) 12 84 9 30 3 6 9 30 3 6 192

61 Medicina Veterinária (B) 6 30 3 15 0 3 3 12 0 3 75



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 38/2022-CPV, publicado em 04/07/22

CANDIDATOS DE ESCOLAS PÚBLICAS

Total

Renda familiar bruta igual ou
inferior a 1,5 (um vírgula cinco)

salário mínimo per capita

Renda familiar bruta superior a
1,5 (um vírgula cinco) salário

mínimo per capita

Autodeclarado
s pretos,
pardos e
indígenas

Não
autodeclarado

s pretos,
pardos e
indígenas

Autodeclarados
pretos, pardos e

indígenas

Não
autodeclarado

s pretos,
pardos e
indígenas

Cód. Curso
Pessoa
com

deficiênc
ia

Ampla
concorrên

cia
PCD

Dem
ais
Vaga
s

PCD
Dem
ais
Vaga
s

PCD Demais
Vagas PCD

Dem
ais
Vaga
s

25 Música (L) 6 30 3 15 0 3 3 12 0 3 75

70 Pedagogia (L) 3 27 3 9 0 3 3 9 0 3 60

71 Psicologia (B) 3 24 3 9 0 3 3 9 0 3 57

51 Química (L) 6 27 3 12 0 3 3 9 0 3 66

33 Relações Internacionais (B) 3 24 3 9 0 3 3 9 0 3 57

92 Secretariado Executivo (B) 3 27 3 9 0 3 3 9 0 3 60

81 Zootecnia (B) 3 27 3 9 0 3 3 9 0 3 60

147 996 123 393 3 90 114 375 3 87 2331

Antônio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV/UFRR


	Antônio Aparecido Giocondi

